UBND TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

LĨNH VỰC CÔNG TÁC CÔNG ĐOÀN - NHÓM 7

KỲ TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số 177/QĐ-HĐTD ngày 06/4/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

1. Chuyên viên tham mưu hoạt động về công tác Công đoàn thuộc Liên đoàn

Lao động tỉnh.

2. Chuyên viên Liên đoàn Lao động huyện.

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Sử dụng chung 04 tài liệu dưới đây:

1. Bộ Luật Lao động năm 2019: Gồm các nội dung:

- Chương I: Những quy định chung.

- Chương III: Hợp đồng lao động (Mục 1, 2, 3 và 4).

- Chương VII: Thời giờ làm việc, thời giờ nghỉ ngơi.

2. Luật Công đoàn năm 2012.

3. Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XII.

4. Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ Luật Lao động về điều

kiện lao động và quan hệ lao động (Những quy định và hướng dẫn liên quan đến

nội dung tại Chương I, Chương III và Chương VII của Bộ Luật Lao động năm

2019)./.